
 

 
 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

                 Direzione Generale 
                   Ufficio I (Affari generali e gestione del personale dell’amministrazione – Politiche scolastiche 

e studentesche – Dirigenti scolastici – Gestione delle risorse finanziarie) 

     
Il dirigente proponente: dott. Mario TRIFILETTI 

 

 
Via S. Castromediano, 123 – 70126  BARI. Tel. 080 5506 111 -  

e-mail direzione-puglia@istruzione.it. Sito http://www.pugliausr.gov.it 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE                                                                                                                                                                                                                             

 

VISTO il Decreto Interministeriale nr. 151 del 26 luglio 2024 dei Ministeri dell’Istruzione e del 

Merito ed Economia e Finanze, che disciplina parametri, criteri e modalità per l'individuazione, su 

base regionale, delle istituzioni scolastiche, affidate in reggenza e delle istituzioni scolastiche 

oggetto di dimensionamento, che possono avvalersi della facoltà di concedere esoneri o semiesoneri 

ai docenti dall’insegnamento per attività di collaborazione nello svolgimento delle funzioni 

amministrative ed organizzative, registrato dalla Corte dei Conti al nr. 2323 in data 27 agosto 2024. 

 

VISTO il DDG. Della Direzione generale per il Personale scolastico prot. nr. AOODPIT0002427 

del 08.10.2024, che prevede la ripartizione su base regionale, per l’anno scolastico 2024-2025, del  

contingente nazionale di esoneri o semiesoneri di cui sopra. 

 

CONSIDERATO che il predetto DDG. assegna alla Puglia n.90,5 posti. 

 

VISTA la nota di questa Direzione generale prot. n. AOODRPU61476 del 10.10.2024 avente ad 

oggetto i criteri e le modalità operative per la concessione degli esoneri e semiesoneri suindicati. 

 

VISTE le richieste presentate dai dirigenti scolastici interessati. 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Al personale docente in servizio presso le Istituzioni scolastiche indicate nell’allegato prospetto è 

concesso l’esonero ovvero il semiesonero per l’espletamento delle attività di collaborazione nello 

svolgimento delle funzioni amministrative ed organizzative. 

 

Art. 2 

 I dirigenti delle istituzioni scolastiche di cui all’allegato elenco adotteranno i provvedimenti 

conseguenziali di individuazione dei docenti beneficiari dell’esonero o semiesonero. 

 

Art. 3 

Per la sostituzione del personale docente collocato in posizione di esonero o semiesonero, si  

procederà con supplenze fino al termine delle attività didattiche, secondo i criteri previsti dalla 

normativa vigente. 

 

 





 

 
 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

                 Direzione Generale 
                   Ufficio I (Affari generali e gestione del personale dell’amministrazione – Politiche scolastiche 

e studentesche – Dirigenti scolastici – Gestione delle risorse finanziarie) 

     
Il dirigente proponente: dott. Mario TRIFILETTI 

 

 
Via S. Castromediano, 123 – 70126  BARI. Tel. 080 5506 111 -  

e-mail direzione-puglia@istruzione.it. Sito http://www.pugliausr.gov.it 

 
 

Art. 4 

 

In caso di successiva revoca dell’individuazione del docente collaboratore, l’Istituzione scolastica 

sarà tenuta a darne tempestiva comunicazione a questo Ufficio.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Giuseppe SILIPO 
 

 

 

                 

                Ai dirigenti scolastici  

                 Istituzioni scolastiche affidate in reggenza ed oggetto di dimensionamento a.s. 2024-2025 

                 Pubblicazione sul sito web www.pugliausr.gov.it 

 

                

                     Ai dirigenti 

                   UU.AA.TT. 

                    LORO SEDI 

                     

                    Alle OO.SS. 

                    Personale dirigenziale “Area Istruzione e ricerca” 

                     LORO SEDI 

 

                     Al sito web 

                

 

 

 

 

http://www.pugliausr.gov.it/

		2024-10-22T18:15:13+0200
	GIUSEPPE SILIPO


		2024-10-23T08:25:02+0200
	protocollo




